I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 декабря 2015 г. JVs 372

г. Махачкала

к

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 19 июня 2008 г. № 201а

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

19 июня 2008 г. № 201а «О Порядке предоставления, использования и возврата

бюджетных кредитов, предоставляемых местным бюджетам из

республиканского бюджета Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2008, № 15, ст. 665; 2009, № 24, ст. 1253; 2011, № 13,
ст. 569) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «,со статьей 4 Закона Республики Дагестан от

12 октября 2005 года № 35 «О порядке предоставления, использования и

возврата бюджетных кредитов, предоставляемых местным бюджетам из

республиканского бюджета Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005,№ 10, ст. 659)» исключить;

б) в Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных

кредитов, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 12изложить в следующей редакции:

«12. Министерство финансов Республики Дагестан в соответствии с

законодательством осуществляет учет полноты и своевременности возврата в

республиканский бюджет Республики Дагестан бюджетных кредитов.

Возврат бюджетного кредита осуществляется муниципальными

образованиями в порядке и сроки, установленные соглашением о

предоставлении бюджетного кредита.

В случае если бюджетный кредит не возвращен в сроки, установленные

соглашением о предоставлении бюджетного кредита, Министерство финансов

Республики Дагестан применяет предусмотренные законодательством

Российской Федерации меры по взысканито с должника просроченной

задолжешости по бюджетным кредитам.»;

абзац второй пункта 13 исключить;

в пушсте 15 слова «Правилами, утвержденными постановлением

Правительства Республики Дагестан от 1 июня 2001 г. № 100 «О порядке

выделения средств из резервного фонда Правительства Республики Дагестан по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий

стихийных бедствий» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2001,.
№ 6, ст. 484; 2003, № 5, ст. 386; 2006, № 9, ст. 557; 2007, № 12, ст. 584)»
заменить словами «Правилами выделения бюджетных ассигнований из

резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,

утвержденными постановлением Правительства Республики .Дагестан

от 21 декабря 2009 г. № 459».

' Предстатель Правительства

11§( Дагестан А. Гамидов